# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Hrabani Mauri expositiones in Hester und Iudith - Cod.  
Aug. perg. 75**

**Hrabanus <Maurus>**

**[S.l.], [9. Jahrh.]**

Hrabanus Maurus: expositio in librum Hester: prologus; capitula

[urn:nbn:de:bsz:31-63644](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-63644)

Hester

1.

**PROLOGUS HRABANI AD IUDHM**  
**L**iber hester quon ebrei inter agio  
 grafo annum erant multipliciter xpi  
 & ecclesie sacramenta In ministerio  
 contine. quia ipsa hester In ecclesie  
 tipo populum de periculo liberat.  
 & interfecto aman qui interpretat  
 Iniquitas partes conuiuii & diem ce  
 lebrem mittit In teros. hunc quidem  
 librum asserit sacrae historiae Inter  
 pres de archius ebreorum releuetum  
 uerbum auerbo & presius se trans  
 tulisse. At tamen ea quae In editi  
 one uulgata repperit non poenit  
 preter misit. sed ebraica ueritate ple  
 na fide & pressa. Caetera quae & in  
 secus Inuenit Iuxta finem libri ad  
 dendo sub iunxit. Nos autem ea quae  
 ex ebreorum fonte pro laetant. Ale  
 gorico sensu exposuimus. Caetera ue  
 ro quae & grecorū lingue & litteris  
 In sup addita sunt. & ab ipso inter pre  
 te. o boelo prenotatio exponere prae  
 ter misimus. sed horum sensum studio  
 sus lector cum anteriora bene rima  
 uerit satis agnoscere poterit. tu aut  
 onobilissimae regina cum sacramenta  
 diuina In expositis bene agnouerit In  
 ceteris quid sentien dum sit rite censebis.  
 Ds omps qui regine illius mentem ad

releuari das populi sui calamitates  
 eraserat. terribili studio laborante  
 ad letum regni gaudia per ducere  
 digne tur.

**INCIPIT CAPITULA LIBRI**

- I** De assuero rege & famosissimo eius con  
 uiuii
- II** De uasti regina quae uocata ad regem  
 uenire noluit. ob quod ad dignitate  
 regali deposita & amurito repudiata e
- III** Quod ad assuero regis imperiu & diuersis  
 prouincis puellae uirgines congre gate  
 sunt. Inter quas erat hester filius  
 fratris mardochei iudei quam ipse  
 patruus eius diligenti cura nutrebat.
- IIII** Quod hester Iuxta ordinem uicissus ad regem  
 In ducta est & sup omnes mulieres ab  
 eo dilecta regina constituta est.
- V** De eo que duo eunuchi regem Inter ficere  
 uolentes. amardocheu pro diti digne pu  
 niti sunt & hoc ipsum historius In fertu.
- VI** Amcon pro eo quod illum mar docheus  
 adorare noluit iudeorū genuo dio habent  
 ad regem accusauit quos ille unuer sos  
 uno die iussit Inter fici.
- VII** Quod conperiens mar docheus secco In  
 ductus est misit q: ad hester ut apud  
 regem prouideorū nece suplicarē.
- VIII** Hester ad regem Ingressa ipsam & aman  
 ad conuiuium In uitaunt.